
                              
           REPUBLIKA HRVATSKA 
         DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO 
  URED ZA SUZBIJANJE KORUPCIJE  
I ORGANIZIRANOG KRIMINALITETA 
 Zagreb, Branimirova 4 
 
Broj: P-55/2025 
Zagreb, 14. listopada 2025. 
SM/MDL 
 

Na temelju članka 42. stavka 1. i članka 76. Zakona o državnim službenicima 
(Narodne novine, broj 155/23 i 85/24), članka 54. stavka 1. Zakona o državnom 
odvjetništvu (Narodne novine, broj 67/18 i 21/22) u vezi s člankom 4. stavkom 5. 
Zakona o Uredu za suzbijanju korupcije i organiziranog kriminaliteta (Narodne novine, 
broj 76/09, 116/10, 145/10, 57/11, 136/12, 148/13 i 70/17) Ured za suzbijanje korupcije 
i organiziranog kriminaliteta OIB: 32807825145, zastupan po v.d. ravnatelju Svenu 
Miškoviću u postupku prijma u državnu službu kandidata Igora Peršina OIB: 
12704356311, pokrenutom po službenoj dužnosti, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o prijmu u državnu službu 

 
1. IGOR PERŠIN, razina 7.1. sv HKO-a (VSS), magistar ekonomije, prima se u 

državnu službu na neodređeno vrijeme na radno mjesto financijski istražitelj u 
državnom odvjetništvu u Ured za suzbijanje korupcije i organiziranog kriminaliteta, 
Odjel za istraživanje imovinske koristi stečene kaznenim djelom utvrđeno pod rednim 
brojem 35. Pravilnika o unutarnjem redu Ureda za suzbijanje korupcije i organiziranog 
kriminaliteta. 
 

2. Imenovani se prima u državnu službu uz probni rad od tri mjeseca. 
 

 3. Imenovani je dužan položiti državni ispit II. razine najkasnije u roku od godine 
dana od dana početka rada u državnoj službi utvrđenog rješenjem o rasporedu na 
radno mjesto, u protivnom mu prestaje državna služba po sili zakona istekom 
posljednjeg dana roka za polaganje ispita. 
 

4. Dan stupanja na rad te druga prava, obveze i odgovornosti utvrdit će se 
rješenjem o rasporedu na radno mjesto.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ured za suzbijanje korupcije i organiziranog kriminaliteta objavio je putem 
Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije u Centraliziranom sustavu za 
zapošljavanje dana 28. travnja 2025. javni natječaj za prijam u državnu službu na 
neodređeno vrijeme za jednog izvršitelja/icu na radno mjesto financijski istražitelj u 
državnom odvjetništvu u Ured za suzbijanje korupcije i organiziranog kriminaliteta, 
Odjel za istraživanje imovinske koristi stečene kaznenim djelom utvrđeno pod rednim 



brojem 35. Pravilnika o unutarnjem redu Ureda za suzbijanje korupcije i organiziranog 
kriminaliteta, šifra javnog natječaja:23649/N/25/475. 

 
Obavijest o istom objavljena je, sukladno članku 7. stavku 2. Uredbe o postupku 

zapošljavanja u državnoj službi (Narodne novine, broj 124/24, u daljnjem tekstu: 
Uredba), u Narodnim novinama i na web stranici Ureda za suzbijanje korupcije i 
organiziranog kriminaliteta.  

 
Sukladno članku 25. Uredbe kandidatima s liste iz članka 14. stavka 1. 

podstavka 1. Uredbe je upućen poziv na testiranje elektronički provjerljivih 
kompetencija. 

 
 Uvidom u Centralizirani sustav za zapošljavanje, analizu selekcijskog 

postupka, sekciju kandidati po natječaju utvrđeno je sljedeće: 
- zaprimljena je ukupno dvadeset i jedna prijava na javni natječaj; 
- testiranju elektronički provjerljivih kompetencija nisu pristupila dva 

kandidata, te se, sukladno članku 25. stavku 3. Uredbe, isti više ne smatraju 
kandidatima u postupku javnog natječaja; 

- testiranju je pristupilo devetnaest kandidata; 
- jedan kandidat nije zadovoljio na testiranju elektronički provjerljivih 

kompetencija dok su dva kandidata su, nakon postupka testiranja 
elektronički provjerljivih kompetencija, odustala od prijave te se, sukladno 
članku 25. stavku 3. Uredbe, isti više ne smatraju kandidatima u postupku 
javnog natječaja; 

- sukladno članku 29. stavku 1. Uredbe tijelo državne uprave nadležno za 
službeničke odnose provjerilo je ispunjavaju li kandidati s rang-liste formalne 
uvjete iz javnog natječaja uvidom u dokumentaciju priloženu uz prijavu na 
javni natječaj; 

- četiri kandidata nisu ispunjavala formalne uvjete iz javnog natječaja te je 
istima, sukladno članku 29. stavku 2. Uredbe, u korisnički pretinac 
dostavljena obavijest da se ne smatraju kandidatima u postupku, s 
naznakom razloga za isto; 

 
Sukladno članku 30. stavku 1. Uredbe v.d. ravnatelja Ureda imenovao je 

Komisiju za provedbu javnog natječaja (u daljnjem tekstu: Komisija) koja je provela 
testiranje kompetencija koje nisu elektronički provjerljive (specifična kompetencija) i 
intervju s kandidatima. 
 

Sukladno članku 31. stavku 1. Uredbe kandidati koji su zadovoljili na testiranju 
kompetencija koje su elektronički provjerljive i ispunjavaju formalne uvjete iz javnog 
natječaja upućeni su na testiranje kompetencija koje nisu elektronički provjerljive.  

 
Slijedom navedenog Komisija je provela postupak kako slijedi: 
- kandidatima je upućen poziv za testiranje elektronički neprovjerljive 

kompetencije putem Centraliziranog sustava za zapošljavanje, u roku previđenom 
člankom 31. stavkom 2. Uredbe; 

- zadaci za testiranje kompetencije uneseni su u Centralizirani sustav za 
zapošljavanje prije testiranja. Uz zadatke su navedeni kriteriji i način bodovanja 
rezultata testiranja; 



 - testiranje kompetencije koja nije elektronički provjerljiva (specifične 
kompetencije) provedeno je prije intervjua; 

- testiranju specifične kompetencije nisu pristupila četiri kandidata; 
- bodovi ostvareni na testiranju kompetencije i testovi odnosno zapisnik o 

provedenom testiranju uneseni su u Centralizirani sustav za zapošljavanje prije 
intervjua; 

- ponderirani rezultati testiranja kompetencije u državnom tijelu koje zapošljava 
pribrojani su rezultatima testiranja kompetencija koje su elektronički provjerljive, u 
skladu s člankom 31. stavkom 8. Uredbe te je, u Centraliziranom  sustavu za 
zapošljavanje ažurirana rang-lista kandidata. 

 
Sukladno članku 32. stavku 5. Uredbe u pozivu za testiranje kompetencija u 

državnom tijelu koje zapošljava navedeno je da će se intervjuu s kandidatima provesti 
isti dan, nakon testiranja kompetencija i unosa ostvarenih bodova u Centralizirani 
sustav za zapošljavanje. 

 
Sukladno članku 32. stavku 1. Uredbe, nakon provedenog testiranja specifične 

kompetencije, Komisija je pozvala na intervju kandidate s rang-liste koji su ostvarili 
najbolje rezultate i koji ispunjavaju formalne uvjete za raspored na radno mjesto. 

 
Na intervjuu je Komisija, sukladno  članku 32. stavku 8. Uredbe, koristila deset 

pitanja iz baze pitanja za intervju u Centraliziranom sustavu za zapošljavanje, uz 
dodatno pitanje po izboru Komisije. Pitanjima je utvrđena motivacija kandidata za rad, 
prethodno radno iskustvo, profesionalni ciljevi i interesi kandidata za pojedino radno 
mjesto. 

 
Intervjuu je pristupilo osam kandidata te su u Centralizirani sustav za 

zapošljavanje uneseni su bodovi s intervjua i priložen zapisnik o provedenom intervjuu 
te utvrđena konačna rang-lista kandidata na temelju rezultata koje su kandidati ostvarili 
na testiranju i intervjuu, sukladno članku 33. Uredbe. 

 
Sukladno članku 122. stavku 3. Zakona o državnom odvjetništvu u postupku 

prijma službenika i namještenika za najboljeg kandidata Ured za suzbijanje korupcije i 
organiziranog  kriminaliteta je nadležnoj sigurnosno-obavještajnoj agenciji podnio 
zahtjev za provedbu temeljne sigurnosne provjere za kandidata Igora Peršina. 
Imenovani je dao izjavu o imovini koju posjeduje ili njome raspolaže te izjavu kojom 
pristaje na sigurnosne provjere, a sve sukladno članku 12. stavku 3. Zakona o Uredu 
za suzbijanje korupcije i organiziranog kriminaliteta. Nakon provedene sigurnosne 
provjere utvrđeno je da ne postoje zapreke za prijam imenovanog u državnu službu.  
 

Slijedom navedenog u skladu s rezultatima provedenog postupka i utvrđenom 
rang-listom za prijam na navedeno radno mjesto izabran je Igor Peršin, magistar 
ekonomije, s više od šest godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima.  

 
Imenovani je dostavio Uvjerenje Općinskog kaznenog suda u Zagrebu broj: 

Su-Ukpe-244145/2025 od 8. listopada 2025. da se protiv njega ne vodi kazneni 
postupak te Uvjerenje Doma zdravlja Zagreb-Centar od 9. listopada 2025. o 
zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta, sukladno članku 35. 
stavku 1. Uredbe. 

 



Po službenoj dužnosti izvršen je uvid u izvornike dokaza o ispunjavanju 
formalnih uvjeta iz javnog natječaja kao i provjera postoje li zapreke za prijam u 
državnu službu iz članka 54. Zakona o državnim službenicima, sukladno članku 35. 
stavku 1. Uredbe. 
 
 Probni rad je utvrđen temeljem odredbe članka 78. stavka 1. Zakona o državnim 
službenicima u trajanju od tri mjeseca. 
 

Sukladno članku 100. stavku 3. Zakona o državnim službenicima državni ispit 
II. razine polaže se za obavljanje poslova radnog mjesta za koje je uvjet završen 
sveučilišni odnosno stručni diplomski studij, sveučilišni integrirani prijediplomski i 
diplomski studij ili završen sveučilišni odnosno stručni prijediplomski studij. Temeljem  
članka 99. stavka istog zakona državni službenik dužan je položiti državni ispit 
propisane razine najkasnije u roku od godine dana od dana početka rada u državnoj 
službi utvrđenog rješenjem o rasporedu na radno mjesto. U slučaju da ne položi 
državni ispit u propisanom roku, sukladno članku 152. stavku 1. podstavku 8. Zakona 
o državnim službenicima, prestaje mu državna služba po sili zakona, istekom roka u 
kojem je bio obvezan položiti državni ispit. 
 

Rješenje o rasporedu na radno mjesto donijet će se po izvršnosti ovog rješenja, 
sukladno članku 77. stavku 1. Zakona o državnim službenicima. 

 
Sukladno članku 76. stavku 2. Zakona o državnim službenicima, ovo rješenje 

dostavlja se javnom objavom na mrežnim stranicama tijela državne uprave nadležnog 
za službeničke odnose, a dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom 
osmoga dana od dana javne objave. 

  
Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci. 

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu u roku od 15 
dana od dana dostave rješenja, putem Ureda za suzbijanje korupcije i organiziranog 
kriminaliteta, Zagreb, Branimirova 4. Kandidati natječaja imaju pravo odreći se prava 
na žalbu od dana primitka ovog rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe. 
 

                                  v.d. RAVNATELJA       
 

                                      Sven Mišković           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



DOSTAVITI: 
1. Kandidatima u postupku - svima, putem javne objave u Centraliziranom sustavu za 
zapošljavanje 
2. Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, po izvršnosti  
3. Državno odvjetništvo Republike Hrvatske, po izvršnosti 
4. Osobni dosje 
5. Spis 


		2025-10-14T17:16:17+0200
	Not specified
	Document SIGN




